
Satzung 
über die Festlegung von Schulbezirken 

in der Gemeinde Hagen a.T.W. 
 
 
Aufgrund der §§ 6 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung 
vom 28.10.2006 (Nieders. GVBl. S. 473), geändert durch Art. 3 des Gesetzes zur Änderung 
des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes, des Niedersächsischen  Verwaltungs-
kostengesetzes und anderer Gesetze vom 07.12.2006 (Nds. GVBl. S. 575), in Verbindung 
mit § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG), hat der Rat der Gemeinde 
Hagen a.T.W. in seiner Sitzung am 10.05.2011 folgende Satzung beschlossen. 
 
Die Gemeinde Hagen a.T.W. ist Schulträger der nachstehend aufgeführten Schulen, deren 
Schulbezirke wie folgt festgelegt werden: 
 

§ 1 
Grundschule St. Martin 

 
Zum Schulbezirk der Grundschule St. Martin gehören die Gemarkungen Hagen, Altenhagen, 
Mentrup, aus der Gemarkung Gellenbeck die Straßen Am Bückersberg, Am Buchenkamp, 
Am Engelbusch, Auf der Heide, Waldstraße und die Grundstücke Im Grund 20, Lotter Weg 
9,11, 17 – 33 (nur ungerade), 10 – 22 (nur gerade), 28, Natruper Straße 40, 42, Zum Jäger-
berg 20, 21, 23, 28 sowie aus der Gemarkung Natrup-Hagen die Grundstücke Im Grund 16 – 
19, Zum Jägerberg 31 – 44,  Zur Hüggelschlucht 16 a.  
 
Das Gemeindegebiet Hagen a.T.W. bildet den Schulbezirk für den Schulkindergarten.  
 

§ 2 
Grundschule Gellenbeck 

 
Zum Schulbezirk der Grundschule Gellenbeck gehören die Gemarkungen Gellenbeck, 
Natrup-Hagen und Sudenfeld. Ausgenommen bleiben in der Gemarkung Gellenbeck die 
Straßen Am Bückersberg, Am Buchenkamp, Am Engelbusch, Auf der Heide, Waldstraße 
und die Grundstücke Im Grund 20, Lotter Weg 9, 11, 17 – 33 (nur ungerade), 10 – 22 (nur 
gerade), 28,  Natruper Straße 40, 42, Zum Jägerberg 20, 21, 23, 28, und in der Gemarkung 
Natrup-Hagen die Grundstücke Im Grund 16 – 19, Zum Jägerberg 31 – 44, Zur Hüg-
gelschlucht 16 a.  
 

§ 3 
Oberschule Hagen a.T.W. 

 
Das Gemeindegebiet Hagen a.T.W. bildet den Schulbezirk für die Oberschule Hagen a.T.W. 
 

§ 4 
 
Diese Satzung tritt am 01.08.2011 in Kraft.  
 
 
 
Hagen a.T.W., den 10.05.2011 
 

Gemeinde Hagen a.T.W. 
 
 

Eickholt 
Bürgermeister 


